1

中華土壤肥料學會第十一屆第六次理監事聯席會議記錄

時間：民國九十四年二月三日（星期四）中午十二時整

地點：國立中興大學土壤環科系 3F系會議室

出席人員：鍾仁賜、賴朝明、何聖賓、黃山內、王鐘和、向為民、郭鴻裕、陳仁炫、楊秋忠、

申雍、趙震慶、王敏昭、譚鎮中、黃裕銘、林景和、李達源、莊作權、林鴻淇、

王銀波、洪崑煌、鄭双福。

請假人員：林正錺、林木連、楊盛行、王明光、邱再發、周昌弘。

主席：陳理事長尊賢           記錄：許秘書長正一、簡士濠。

一、主席報告

宣讀上次會議紀錄決議事項，准予備查

二、會務報告

(一) 秘書組報告

地力回復計畫之研究計畫經費，可增加學會的收入。

(二) 學術組報告

感謝許多會友熱情支持並參與研討會。

(三)「土壤與環境」總編輯報告

土壤與環境期刊第七卷三/四期已在排版，二月即可印出發行。

(四)基金保管委員會報告

本學會之基金分為三定存基金 (學會基金、郭魁士獎學金基金和双桂獎學金基金)及

一華南銀行流動存款。

三、討論事項

案由一：本會九十三年度收支決算、資產負債及基金收支案(附件三)。

說明：如案由

決議：通過備查。

案由二：出席第七屆 ESAFS國際會議，本學會籌組出席案。

說明：如案由

決議：

1. 目前欲出席者為陳尊賢、許正一、蔡呈奇、李達源、鍾仁賜、賴鴻裕、莊愷瑋、

莊作權、王敏昭和黃山內等 10人。

2. 會議日期為 2005年 6/1及 6/2，6/3，6/4和 6/5為野外行程。

3. 欲投稿者請於 2/28前將投稿文章寄予陳尊賢理事長。

案由三：污染土壤整治後土壤地力回復計畫案。

2

說明：如案由

決議：

1. 酸洗之地力回復由農試所、台灣大學、中興大學負責。

2. 本學會負責標準規範程序之擬定及審稿(地力回復前與回復後之比較)。

案由四：94年度學術研討會籌備案。

說明：如案由

決議：

1. 預計於 2005年 6月舉行土壤污染整治研討會 (與台灣農業化學會合辦)

2. 鍾仁賜理事提出，預計於 2005年 12月舉辦「有機肥料施用對土壤品質的影響」研討

會

3. 黃裕民理事建議可以將經常使用之肥料或改良劑，加以整理，以供參考。

4. 黃山內理事建議研討會議題題目最好要創新。

四、臨時動議

案由一：鼓勵參與 2006年世界土壤大會。(理事長提)

決議：2006年 7月 9-15日世界土壤大會於美國費城舉辦，摘要須於 2005年 9月 15日前

寄出，請各位會友參與。

案由二：欲推廣農產品外銷，需組織農產品生產體系，屆時需許多土壤肥料人才，希望

學會能建議考試院或農委會在國家公職考試上增加錄取人數。(黃裕銘理事提)

決議：懇請各位理監事於有利時機向考試委員或農委會相關單位說明國家確實急需土壤

肥料的人才，增加公職考試的機會。散會

五、散會